Курганская область

Щучанский район

Песчанский сельсовет

Песчанская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от____________2012 года                                  №___

с. Песчанское
Об установлении на территории Песчанского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно
              На основании протеста Прокурора Щучанского района в порядке надзора от 31.01.2012 года  №22-23-12 и в соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Курганской области от 28.12.2011года № 98  «Об управлении и распоряжении землями и земельными участками на территории Курганской области»  Уставом Песчанского сельсовета Песчанская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить на территории Песчанского сельсовета предельные (минимальные и максимальные): размеры земельных участков предоставляемых гражданам в собственность из земель находящихся в государственной или муниципальной собственности, для

- ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки): минимальный 0,3 гектаров, максимальный 2,5 гектара;

-   ведения личного подсобного хозяйства за пределами границ населенных пунктов (полевые земельные участки): минимальный 0,3 гектаров, максимальный 0,5 гектаров.

     2.  Установить на территории Песчанского сельсовета предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства: минимальный 0,3 гектаров, максимальный 0,5 гектаров.

            Действие настоящего пункта не распространяются на случаи предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, предусмотренным пунктом 1 статьи 2 Закона Курганской области от 6 октября 2011 года №61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области».

3.Установить на территории Песчанского сельсовета максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно, из земель, находящихся в собственности Песчанского сельсовета, для :
      - ведения крестьянского (фермерского) хозяйства 15 гектар.
- ведения личного подсобного хозяйства  2,5 гектара
- садоводства  0,2 гектара
- огородничества- 0,2 гектара
- животноводства- 5 гектар
- дачного строительства – 0,2 гектаров

- индивидуального жилищного строительства -0,5 гектаров;
Действие настоящего пункта не распространяются на случаи предоставления

земельных участков для индивидуального жилищного строительства категориям граждан, предусмотренным пунктом 1 статьи 2 Закона Курганской области от 6 октября 2011 года №61 «О бесплатном предоставлении земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курганской области».
      4.Признать утратившим силу Решение Песчанской сельской Думы от 20.01.2012года              № 1 «Об установлении на территории Песчанского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность  и максимальных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно».
      5.Обнародовать данное решение в местах, установленных Уставом Песчанского сельсовета.

Председатель Песчанской сельской Думы                                                     И.А.Богатырев

Глава Песчанского сельсовета                                                                        Л.Ю.Сидорова